[bookmark: _GoBack]СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРЕКАЦАНСКОЕ»

                                                                                  РЕШЕНИЕ

         30 декабря   2022 года                                                       	           № 115

с. Горекацан

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Горекацанское» от 30 декабря 2021 года № 94 «О бюджете сельского поселения «Горекацанское» на 2022 год и плановый период 2023, 2024 год.»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь Уставом сельского поселения «Горекацанское», принятым решением Совета сельского поселения «Горекацанское» от 25.04.2018год №141, Совет сельского поселения «Горекацанское» решил:
1.Внести в решение Совета сельского поселения «Горекацанское» от 30.12.2021г.  №94 «О бюджете сельского поселения «Горекацанское» на 2022 год и плановый период 2023,2024 годов.»
1.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Горекацанское» на 2022 год:
1)Общий объем доходов бюджета сельского поселения «Горекацанское на 2022 год в сумме  6535,2 тыс.рублей в том числе безвозмездные поступления на 2022 год в сумме 5358,2 тыс.рублей.
2) Общий объем расходов сельского поселения «Горекацанское» на 2022 год в сумме 6566,4 тыс. рублей.
1.2. приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 1
1.3. приложение 7 изложить в новой редакции согласно приложению 2
1.4. приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложению 3

2.Настоящее решение подлежит размещению на стендах администрации сельского поселения «Горекацанское».

Глава сельского поселения
«Горекацанское»                                                                                В.И. Харин

Приложение 1 к проекту
решения Совета сельского
поселения «Горекацанское»
от 30 декабря2022г. №115

Приложение №6
к решению Совета сельского
 поселения "Горекацанское" от
30 декабря 2021г. №94

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	2022 год
	2023
	2024

	Сумма                                (тыс.руб.)

	1
	2

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, ВСЕГО:
	453,0
	377,0
	377,0

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	166,0
	90,0
	90,0

	182 1 01 02021 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц за исключением доходов полученных в виде дивидентов
	166,0
	90,0
	90,0

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	43,0
	43,0
	43,0

	182 106 00000 00 0000 110
	Прочие налоговые доходы

	182 106 01000 03 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	7,0
	7,0
	7,2

	182 106 06000 03 0000 110
	Земельный налог
	235,0
	235,0
	235,0

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	2,0
	2,0
	2,0

	802 108 04020 01 1000 110
	 Государственная пошлина  за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2,0
	2,0
	2,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, ВСЕГО:
	724,0
	724,0
	724,0

	000 111 05025 00000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	360,0
	360,0
	360,0

	000 111 09045 10 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	50,0
	50,0
	50,0

	000 1 13 02060 00 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	304,
	304,0
	304,0

	000 1 17 14030 10 0000 180
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений
	10,0
	10,0
	10,0

	000 1 17 00000 10 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	0,0
	0,0

	802 1 17 05000 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы сельских  поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ:
	1177,0
	1101,0
	1101,0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	802 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки
	1013,5
	1013,5
	1013,5

	802 2 02 01003 10 0000 151
	Дотация на сбалансированность бюджета поселения
	2048,7
	1391,8
	1391,8

	802 2 02 04014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты
	230,0

	802 2 02 01001 10 0000 151
	Субвенция подушевая
	144,5
	144,5
	144,5

	802 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	146,2
	139,6
	139,6

	802 2 02 25576 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	1775,25

	802 2 02 19999 10 0000 150

	Итого безвозмездных поступлений

	5358,2

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	6535,2
	3790,4
	3790,4

Приложение 2
к проекту решения Совета сельского
поселения «Горекацанское»
от 30 декабря2022г №115

Приложение 7
К решению Совета сельского
поселения «Горекацанское»
от 30.12.2021г   № 94
 в редакции решения от 30 декабря  № 115

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям
 и видам функциональной классификации расходов бюджета на 2022 год и плановый период 2023,2024 год.
	Наименование
	Вед.
	подраздел
	Цел. статья
	ЭКР
	КОСГУ

	2022
	2023
	2024

	Общегосударственные вопросы
	000
	0100
	0000000000
	000
	000
	3317,9
	2755,5
	2755,5

	Глава
	773,6
	568,4
	568,4

	Заработная плата
	802
	0102
	0000020300
	121
	211
	594,9
	421,0
	421,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0102
	0000020300
	129
	213
	178,7
	147,4
	147,4

	Центральный аппарат
	792,9
	586,1
	586,1

	Заработная плата
	802
	0104
	0000020400
	121
	211
	596,6
	399,7
	399,7

	Страховые взносы
	802
	0104
	0000020400
	129
	213
	180,6
	170,7
	170,7

	Субвенции
	802
	0104
	0000020400
	540
	251
	15,7
	15,7
	15,7

	Другие общегосударственные вопросы
	1751,4
	1602,1
	1602,

	Итого:

	1590,8
	1411,3
	1411,3

	Заработная плата
	802
	0113
	0000093990
	111
	211
	163,9
	239,5
	239,5

	Страховые взносы
	802
	0113
	0000093990
	119
	213
	49,2
	72,2
	72,2

	Заработная плата
	802
	0113
	0000019905
	111
	211
	1082,8
	836,9
	836,9

	Страховые взносы
	802
	0113
	0000019905
	119
	213
	294,9
	262,7
	262,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	0113
	0000093990
	240
	244
	148,6
	146,7
	146,7

	Услуги связи
	802
	0113
	0000093990
	244
	221
	61,6
	54,6
	54,6

	802
	0113
	0000093990
	244
	225
	0
	25,0
	25,0

	Прочие работы, услуги
	802
	0113
	0000093990
	244
	226
	63,4
	43,5
	43,5

	802
	0113
	0000093990
	244
	225
	8,6
	8,6
	8,6

	Увеличение стоимости материальных запасов
	802
	0113
	0000093990
	244
	340
	15,0
	15,0
	15,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	12,0
	11,8
	11,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	802
	0113
	0000093990
	851
	290
	1,3
	2,5
	2,5

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	802
	0113
	0000093990
	852
	290
	2,5
	3,3
	3,3

	Уплата иных платежей

	802
	0113
	0000093990
	853
	290
	8,2
	6,0
	6,0

	Национальная оборона
	146,2
	139,6
	139,6

	Заработная плата
	802
	0203
	0000051180
	121
	211
	112,3
	107,2
	107,2

	Начисления на выплаты по оплате труда

	802
	0203
	0000051180
	129
	219
	33,9
	32,4
	32,4

	Гражданская оборона
	190,0

	Предупреждение и ликвидация последствий черезвчайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера (безопасность на водных объектах)

802

0309

	190,0

	Прочие услуги
	802
	0309
	0000052104
	244
	226
	10,0

	Приобретение нефинансовых активов
	802
	0309
	0000052105
	244
	226
	40,0

	Иные выплаты за исключением фонда оплаты труда
	802
	0309
	0000052105
	113
	290
	15,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	802
	00309
	0000052105
	244
	340
	125,0

	Жилищно - коммунальное хозяйство

	Всего:
	802
	0502

	950,7
	824,64
	824,64

	Транспортные услуги
	802
	0502
	0000035105
	244
	222
	0
	0

	Коммунальные услуги
	802
	0502
	0000035105
	247
	223
	379,4
	247,6
	247,6

	Увеличение стоимости материальных запасов
	802
	0502
	0000035105
	244
	340
	541,3
	577,04
	577,04

	802
	0502
	0000052106
	244
	226
	10,0

	802
	0502
	0000052106
	244
	340
	20,0

	Благоустройство

	1785,25

	Увеличение стоимости основных средств
	802
	0503
	00000L5763
	244
	340
	1775,25

	Прочие услуги
	802
	0503
	0000052107
	244
	226
	10,0

	Пенсия

	119,1
	76,6
	76,6

	Пенсии,пособия

	802
	1001
	0000049101

	263
	119,1
	76,6
	76,6

	Итого расходов

	6566,4
	3790,4
	3790,4

Приложение 3
к проекту решения Совета сельского
поселения «Горекацанское»
от 30 декабря 2022г №115

Приложение № 8
К решению Совета сельского
поселения «Горекацанское»
от 30 декабря 2022 г. № 115
  Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям
 и видам функциональной классификации расходов бюджета на 2022 год и плановый период 2023,2024 годов.

	Наименование
	Вед.
	подраздел
	Цел. статья
	ЭКР
	КОСГУ

	2022
	2023
	2024

	Общегосударственные вопросы
	000
	0100
	0000000000
	000
	000
	3317,9
	2755,5
	2755,5

	Глава
	773,6
	568,4
	568,4

	Заработная плата
	802
	0102
	0000020300
	121
	211
	594,9
	421,0
	421,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0102
	0000020300
	129
	213
	178,7
	147,4
	147,4

	Центральный аппарат
	792,9
	586,1
	586,1

	Заработная плата
	802
	0104
	0000020400
	121
	211
	596,6
	399,7
	399,7

	Страховые взносы
	802
	0104
	0000020400
	129
	213
	180,6
	170,7
	170,7

	Субвенции
	802
	0104
	0000020400
	540
	251
	15,7
	15,7
	15,7

	Другие общегосударственные вопросы
	1751,4
	1602,1
	1602,

	Итого:

	1590,8
	1411,3
	1411,3

	Заработная плата
	802
	0113
	0000093990
	111
	211
	163,9
	239,5
	239,5

	Страховые взносы
	802
	0113
	0000093990
	119
	213
	49,2
	72,2
	72,2

	Заработная плата
	802
	0113
	0000019905
	111
	211
	1082,8
	836,9
	836,9

	Страховые взносы
	802
	0113
	0000019905
	119
	213
	294,9
	262,7
	262,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	0113
	0000093990
	240
	244
	148,6
	146,7
	146,7

	Услуги связи
	802
	0113
	0000093990
	244
	221
	61,6
	54,6
	54,6

	802
	0113
	0000093990
	244
	225
	0
	25,0
	25,0

	Прочие работы, услуги
	802
	0113
	0000093990
	244
	226
	63,4
	43,5
	43,5

	802
	0113
	0000093990
	244
	225
	8,6
	8,6
	8,6

	Увеличение стоимости материальных запасов
	802
	0113
	0000093990
	244
	340
	15,0
	15,0
	15,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	12,0
	11,8
	11,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	802
	0113
	0000093990
	851
	290
	1,3
	2,5
	2,5

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	802
	0113
	0000093990
	852
	290
	2,5
	3,3
	3,3

	Уплата иных платежей

	802
	0113
	0000093990
	853
	290
	8,2
	6,0
	6,0

	Национальная оборона
	146,2
	139,6
	139,6

	Заработная плата
	802
	0203
	0000051180
	121
	211
	112,3
	107,2
	107,2

	Начисления на выплаты по оплате труда

	802
	0203
	0000051180
	129
	219
	33,9
	32,4
	32,4

	Гражданская оборона
	190,0

	Предупреждение и ликвидация последствий черезвчайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера (безопасность на водных объектах)

802

0309

	190,0

	Прочие услуги
	802
	0309
	0000052104
	244
	226
	10,0

	Приобретение нефинансовых активов
	802
	0309
	0000052105
	244
	226
	40,0

	Иные выплаты за исключением фонда оплаты труда
	802
	0309
	0000052105
	113
	290
	15,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	802
	00309
	0000052105
	244
	340
	125,0

	Жилищно - коммунальное хозяйство

	Всего:
	802
	0502

	950,7
	824,64
	824,64

	Транспортные услуги
	802
	0502
	0000035105
	244
	222
	0
	0

	Коммунальные услуги
	802
	0502
	0000035105
	247
	223
	379,4
	247,6
	247,6

	Увеличение стоимости материальных запасов
	802
	0502
	0000035105
	244
	340
	541,3
	577,04
	577,04

	802
	0502
	0000052106
	244
	226
	10,0

	802
	0502
	0000052106
	244
	340
	20,0

	Благоустройство

	1785,25

	Увеличение стоимости основных средств
	802
	0503
	00000L5763
	244
	340
	1775,25

	Прочие услуги
	802
	0503
	0000052107
	244
	226
	10,0

	Пенсия

	119,1
	76,6
	76,6

	Пенсии,пособия

	802
	1001
	0000049101

	263
	119,1
	76,6
	76,6

	Итого расходов

	6566,4
	3790,4
	3790,4